平成２９年６月２３日

保 護 者 様

佐世保市立早岐中学校

 校長 吉 村  司

夏季休業中における教育相談（三者面談）のお知らせ

日中の陽気に汗ばむ季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動へのご支援やご協力をありがとうございます。

さて、生徒の悩みや不安の解消を支援し、今後の生活をよりよくするための一助となるように、

夏季休業中に教育相談（三者面談）を実施いたします。第１・２・３学年ともに希望するご家庭が

対象です。

つきましては、担任から配付される学級ごとの計画を参照し、「希望の有無」および「希望され

る日時」を、別紙にてご回答ください。後日、調整した日時を担任から連絡いたします。

なお、夏季休業中ですが各種研修会への参加、県中総体引率等の業務のため担任が対応できない

期日もありますことをご了承ください。

記

１ 期 間    平成２９年７月２４日（月）～８月１８日（金）

ただし、期間中の土・日、8/9（水）登校日、8/11（金）～16（水）学校閉

庁期間および担任の出張・外勤・県中総体引率・オープンスクール引率等があ

る日は実施できませんのでご了承ください。

２ 方 法    本人・保護者・担任による三者面談（時間は３０分程度）

３ 内 容    （１）４～７月までの学校での様子

（２）家庭での様子

（３）悩みや不安について

（４）市心の状況調査（Iチェック）の結果について

（５）担任からのアドバイス

（６）その他

※３年生は進路に関する助言や進学希望校の情報を提供する予定です

４ 対 象    １・２・３学年 … 希望者のみ

５ 会 場    各学級の教室

６ 備 考    ・ ＜別紙＞日時希望調査用紙を７月４日（火）までに提出してください。

・ 後日、調整した日時を担任からご連絡します。